
Setor de Compras e Licitações 

SIA, TRECHO 17, LT 810, CEP: 71.200-260 – Brasília/DF 

Telefone: (61) 3035-7120 – Email: compras@coffito.gov.br – Sítio: www.coffito.gov.br 

 

 

 

PORTARIA-COFFITO Nº 325, DE 12 DE AGOSTO DE 2024. 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA 

 

OCUPACIONAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 6.316/1975 e pela 

Resolução-COFFITO nº 413/2012, resolve: 

Art. 1º Nomear os gestores e fiscais para os contratos do Conselho Federal de Fisioterapia 

e Terapia Ocupacional, na forma da Portaria-COFFITO nº 322, de 06 de agosto de 2024. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

DR. SANDROVAL FRANCISCO TORRES 

Presidente do COFFITO 
 

 

 

PROCESSO CONTRATADA OBJETO GESTOR FISCAL 

 

PAD 17/2018 
 

NETWORLD 
 

Link de Internet - Brasília 

 

Jaime das Neves 
Araújo 

 

Leonardo Tano 
Okubo 

 

 

PAD 22/2018 

 

 

INCORP TECNOLOGY 

Locação de Sistema Contábil 
Software de controle 

orçamentário e Relatório de 
gestão para sistema 

COFFITO/CREFITO 

 

Ytallo de Souza 
Bezerra 

 

 

Paulo Yassuo koike 

 

PAD 05/2019 

 

JK SEGURANÇA PRIVADA 
EIRELI 

 

Contratação de serviço de 
vigilância patrimonial DF 

 

Sergio Gomes de 
Andrade 

 

Evaldo Amorim 
Pereira 

 

PAD 05/2019 

 

G I EMPRESA DE 
SEGURANÇA LTDA 

 

Contratação de serviço de 
vigilância patrimonial SP 

 

Sergio Gomes de 
Andrade 

 

Evaldo Amorim 
Pereira 

mailto:compras@coffito.gov.br
http://www.coffito.gov.br/


Setor de Compras e Licitações 

SIA, TRECHO 17, LT 810, CEP: 71.200-260 – Brasília/DF 

Telefone: (61) 3035-7120 – Email: compras@coffito.gov.br – Sítio: www.coffito.gov.br 

 

 

 

 

PAD 14/2019 
 

SODEXO 

 

Administração de benefício Vale- 
Alimentação e Refeição 

Gisella Madalena 
Campos de Castro 

Temoteo 

 

Allan Merighi 
Miotto 

 

PAD 27/2019 
 

UNIMED 
 

Plano de Saúde 
Gisella Madalena 
Campos de Castro 

Temoteo 

 

Allan Merighi 
Miotto 

 

PAD 35/2019 
 

MULTILIFE CENTRO 
Elaboração de PPRA, PCMSO, LCAT 

e emissão de atestados 
ocupacionais 

Gisella Madalena 
Campos de Castro 

Temoteo 

 

Leonardo Silva 
Sousa 

 

PAD 46/2019 
 

CIEE 
 

Agenciamento de Estagiários 
Gisella Madalena 
Campos de Castro 

Temoteo 

 

Leonardo Silva 
Sousa 

 

PAD 12/2021 
 

NOVACIA 

 

Link de internet - Nova Sede 
Brasília 

 

Jaime das Neves 
Araújo 

 

Leonardo Tano 
Okubo 

 

PAD 16/2021 
 

DENTAL UNI 
 

Plano Odontológico 
Gisella Madalena 
Campos de Castro 

Temoteo 

 

Allan Merighi 
Miotto 

 

PAD 17/2021 

 

EBC - Empresa Brasil de 
Comunicação 

 

Publicidade Legal 

 

Emanuelly Araújo da 
Silva 

Gisella Madalena 
Campos de Castro 

Temoteo 

 

PAD 21/2021 
 

PRIME 
 

Combustível 

 

Gersino Rosa dos 
Santos Junior 

 

Rogerio dos Santos 
Marques 

 

PAD 19/2022 
 

DATARAIN 

 

Computação e armazenamento 
em nuvem 

 

Leonardo Tano 
Okubo 

 

Gledson Luciano da 
Silva 

 

PAD 44/2022 
 

INFOCONS 

 

Recortes de Andamentos 
Processuais 

 

Alexandre Amaral 
de Lima leal 

 

André Salomão 

 

PAD 48/2022 
 

TYL 
 

Terceirizados Brasília - DF 

 

Sergio Gomes de 
Andrade 

 

Evaldo Amorim 
Pereira 

 

PAD 54/2022 
 

WETALK 

 

ZOOM - Plataforma para 
webconferência 

 

Gledson Luciano da 
Silva 

 

Márcio Almeida 
Alves Zica 

 

PAD 59/2022 
 

IMPACTO 
 

Software de controle de ponto 
Gisella Madalena 
Campos de Castro 

Temoteo 

 

Allan Merighi 
Miotto 

mailto:compras@coffito.gov.br
http://www.coffito.gov.br/


Setor de Compras e Licitações 

SIA, TRECHO 17, LT 810, CEP: 71.200-260 – Brasília/DF 

Telefone: (61) 3035-7120 – Email: compras@coffito.gov.br – Sítio: www.coffito.gov.br 

 

 

 

 

PAD 11/2023 

 

JOULE ENGENHARIA 
TÉRMICA 

 

Climatização - nova sede 
 

Marcio Ferreira Paz 

 

Evaldo Amorim 
Pereira 

 

PAD 11/2023 
 

EMIBM 
 

Reforma predial - nova sede 
 

Marcio Ferreira Paz 

 

Evaldo Amorim 
Pereira 

 

PAD 11/2023 
 

COPERSON 

 

Equipamentos de auditório - nova 
sede 

 

Marcio Ferreira Paz 

 

Evaldo Amorim 
Pereira 

 

PAD 20/2023 
 

E-MASTER 
 

Servidores em Nuvem 

 

Jaime das Neves 
Araújo 

 

Gledson Luciano da 
Silva 

 

PAD 32/2023 
 

MCR SISTEMAS 
 

Software - ADOBE VÍDEOS 

 

Victor Diniz Felippe 
Ferrari 

 

Márcio Almeida 
Alves Zica 

 

PAD 34/2023 

 

RTT INFORMÁTICA E 
TELECOMUNICAÇÕES 

 

Outsourcing 

 

Jaime das Neves 
Araújo 

 

Gledson Luciano da 
Silva 

 

PAD 37/2023 
 

MCR SISTEMAS 
 

Software - ADOBE STOCK 

 

Victor Diniz Felippe 
Ferrari 

 

Márcio Almeida 
Alves Zica 

 

PAD 43/2023 
 

SERPRO 
 

MULTICLOUD 

 

Gledson Luciano da 
Silva 

 

Jaime das Neves 
Araújo 

 

PAD 50/2023 
 

CVBS 
 

Consultoria SEI 

 

Gledson Luciano da 
Silva 

 

Jaime das Neves 
Araújo 

 

PAD 55/2023 
 

SERPRO 
 

PROID 

 

Gledson Luciano da 
Silva 

 

Márcio Almeida 
Alves Zica 

 

PAD 01/2024 
 

GENTE SEGURADORA 
 

Seguro automotivo 

 

Gersino Rosa dos 
Santos Junior 

 

Rodrigo Rabelo 
Torres 

 

PAD 03/2024 
 

ENGEMIL 
 

Auditório - nova sede 
 

Marcio Ferreira Paz 

 

Evaldo Amorim 
Pereira 

 

PAD 04/2024 
 

VIVO 
 

Telefonia Fixa Digital 

 

Gledson Luciano da 
Silva 

 

Jaime das Neves 
Araújo 

mailto:compras@coffito.gov.br
http://www.coffito.gov.br/


Setor de Compras e Licitações 

SIA, TRECHO 17, LT 810, CEP: 71.200-260 – Brasília/DF 

Telefone: (61) 3035-7120 – Email: compras@coffito.gov.br – Sítio: www.coffito.gov.br 

 

 

 

 

PAD 08/2024 
 

MCD INFORMATICA 
 

Internet - nova sede 

 

Jaime das Neves 
Araújo 

 

Leonardo Tano 
Okubo 

 

PAD 09/2024 
 

DATAJURI 
 

Software Jurídico 

 

Alexandre Amaral 
de Lima leal 

 

André Salomão 

 

PAD 23/2024 
 

SARMENTO 
 

Provas Seletivas 

 

Susana de Oliveira 
Germano Teixeira 

 

Leonardo Silva 
Sousa 

 

PAD 26/2024 
 

MARIA 
 

Locação Imóvel - C20 

 

Evaldo Amorim 
Pereira 

 

Jerônimo Correia 
Barbosa Neto - C20 

 

PAD 27/2024 
 

SX CORP 
Agência de viagens para cotação, 

reserva, cancelamento e 
fornecimento de passagens 

 

Káren da Silveira 
Smith 

 

Jacqueline Ferreira 

 

PAD 50/2024 
 

CORREIOS 
 

Serviço Postal 

 

Evaldo Amorim 
Pereira 

 

Gersino Rosa dos 
Santos Junior 

 

PAD 54/2024 

 

A. B. S. Unipessoal de 
Advocacia 

 

Serviços Advocatícios 

 

Sergio Gomes de 
Andrade 

 

John Milton Pinto 
Menezes da Costa 

 

mailto:compras@coffito.gov.br
http://www.coffito.gov.br/

